ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015

№ 108 «О штатной численности

контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом

Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в

Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 26 декабря 2024 года

№ 197-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской

области» и в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в

Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2025 № 13 «О внесении

изменений в Реестр должностей муниципальной службы в городе Нижнем

Новгороде, утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 138»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 108 «О штатной численности контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.05.2016 № 113, от 28.07.2021 № 172 ) изменение, изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить штатную численность контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода в количестве 21 штатной единицы, в том числе:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=136486&date=14.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=136486&dst=100014&field=134&date=14.04.2025

председатель контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода - 1;

заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 1;

аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода - 4;

руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода

- 1;

начальник отдела контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода - 2;

заместитель начальника отдела контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 2;

главный инспектор контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода – 6;

ведущий инспектор контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода –

4.».

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  Е.А. Чинцов

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 108 «О штатной численности контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода»

Законом Нижегородской области от 26 декабря 2024 года № 197-З «О внесении

изменений в Закон Нижегородской области «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в Нижегородской области» и в Закон

Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»

внесены изменения в Реестр должностей муниципальной службы в Нижегородской

области, согласно которым перечень должностей муниципальной службы в

аппаратах контрольно-счетных органов городских округов дополнен такими

должностями муниципальной службы, как главный инспектор и ведущий

инспектор. Аналогичные изменения внесены решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 29.01.2025 № 13 в Реестр должностей муниципальной

службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденный постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138.

На основании вышеизложенного проектом решения предлагается внести

аналогичные изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 108 «О штатной численности контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода», при этом исключив должность инспектора.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

И.п. председателя контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода                                                                             С.А. Резник

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 108 «О штатной численности контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода потребует дополнительных расходов

из бюджета города Нижнего Новгорода в сумме 2 604 200,00 рублей.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 108 «О штатной

численности контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

потребует внесения изменений в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 12.12.2024 № 25 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2025 год

и на плановый период 2026-2027 годов».

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 108 «О штатной численности контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода»

Номер пункта Существующая редакция Предлагается

1. 1. Утвердить штатную численность контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода в количестве 21

штатной единицы, в том числе:

председатель контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 1;

заместитель председателя контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 1;

аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 4;

руководитель аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 1;

начальник отдела аппарата контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода - 2;

заместитель начальника отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода - 2;

инспектор аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 10.

1. Утвердить штатную численность контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода в количестве

21 штатной единицы, в том числе:

председатель контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 1;

заместитель председателя контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода - 1;

аудитор контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 4;

руководитель аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 1;

начальник отдела контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 2;

заместитель начальника отдела контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода - 2;

главный инспектор контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода – 6;

ведущий инспектор контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода – 4.